
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 148 

 
DETERMINAZIONE n. 464 del 31 dicembre 2013  

 
 

 
OGGETTO: ‘Tassa Rifiuti Solidi Urbani’: approvazione lista di carico per ruolo suppletivo anni 

2011-2012 
 
 

L’anno duemilatredici  il giorno trentuno  del mese di dicembre  
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO il vigente “Regolamento comunale nell’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani” approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 96 del 22.12.1994 ed integrato con delibera d el 
Consiglio Comunale n° 51 del 06.12.2004, esecutiva;  
VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n° 156 del 2 4.11.2010, n° 22 del 23.02.2012, con cui sono state  
approvate, rispettivamente, le tariffe TARSU per gli anni 2011 e 2012;  
CONSIDERATO che sulla scorta dei dati di questo Ente, occorre emettere un ruolo suppletivo TARSU relativo 
agli anni 2011 e 2012.  
VISTA la lista di carico della Tarsu relativa al suddetto suppletivo riferito agli anni 2011 e 2012 compilata dalla 
So.G.E.T. Società di Gestione Entrate e Tributi SpA, sulla scorta dei dati forniti dall’Ente e ritenuto dover 
procedere alla formale approvazione allo scopo di renderla esecutiva,; 
DATO ATTO che sono state applicate le tariffe vigenti regolarmente approvate; 
RILEVATO che trattandosi di attività meramente vincolata, non è necessario adottare la comunicazione di 
avvio del procedimento; 
RITENUTO di approvare le liste di carico relative alla Tassa Rifiuti Solidi Urbani per il suppletivo di cui sopra; 
VISTI 

• il D.Lgs. 15-11-93 n. 507, capo terzo (disposizioni Tarsu); 
• il D.P.R. 29-9-73 n. 602 (riscossione imposte); 
• il D.Lgs. 13-4-99 n. 112 (riordine servizio riscossione); 
• il D.L. 30-9-2005 n. 203 convertito in Legge 2-12-2005 n. 248 (riforma servizio riscossione); 
• il R.D. 14-4-1910 n. 639 (riscossione coattiva tramite ingiunzione); 
• lo Statuto del comune di Ortona ed i vigenti regolamenti comunali; 

In esecuzione di quanto dispone il vigente regolamento di Contabilità Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. approvare la seguente lista di carico Tarsu (Tassa per la Raccolta Rifiuti Solidi Urbani) riferita agli anni 
2011 e 2012, , per un totale di € 75.891,00 secondo il seguente prospetto: 

Imposta Add.le ECA Mag. ECA Quota pr.le Comp.pr.le Arroton. Carico Tot. 

65.966,02 3.298,29 3.298,29 664,56 1,45 3,39 73.232,00 

2. demandare al concessionario la riscossione della predetta lista di carico; 
3. stabilire che il tentativo di riscossione bonaria si effettui in 2 (due) rate di pari importo a mezzo avvisi di 

pagamento, con scadenza 31-1-2014 / 28-2-2014; 
Si comunichi il presente provvedimento al concessionario del servizio di riscossione SOGET S.p.A.; 

 
Il Compilatore 

(mdi) 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI E  
RISORSE UMANE 

(Dott. Alberto De Francesco) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile 
 

Ortona, 31 dicembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI E  
RISORSE UMANE 

(Dott. Alberto De Francesco) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


